
فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر -نشست 
خبری اعام ویژه برنامه های نوروزی 
رادیو صبا، حمیدرضا افتخاری مدیر 
رادیو صبا با اعام اینکه رادیو صبا 
ویژه برنامه های نوروزی را از عید 
مبعث آغاز می کند، گفت: این رادیو با 

ویژه برنامه های شاد و سرگرم کننده به 
استقبال بهار می رود.

مدیر رادیو صبا از تدارک ویژه 
تحویل سال از ساعت ۱۰ روز شنبه 
خبر داد و گفت: زوج موفق رادیو 
صبا یعنی محمدرضا قلمبر و مهبد 

قناعت پیشه که پیش ازاین صبح های 
دل نشین و به یادماندنی  برای مخاطبان 
رقم زده اند همراه فریبا باقری در آخرین 
ساعات سال ۹۹ مهمان خانه های 
مخاطبان می شوند.وی افزود: این 
برنامه جنگی صبحگاهی است که با 

صدای شادی آفرینش با سفر به اماکن 
گردشگری در ایران، مخاطبان را از هر 

نوع سفر بی نیاز می کند.
افتخاری با اشاره به برنامه 
»دوصفرچهارده« به تهیه کنندگی آزاده 
شاهرخ مهر و با اجرای لیا روح بخش 
گفت: این مجله رادیویی زنده 
عصر های ایام نوروز ساعت ۱۸:۳۰ 
به رادیو صبا می آید تا رمز و راز شاد 
بودن را کشف کند. او گشتی می زند 
و با مخاطبان در مسابقه تلفنی شرکت 
می کند. این مسابقه دو برابر مأمور ۰۰۷ 

هیجان ایجاد خواهد کرد.
وی افزود: دو مجله نمایشی 
طنز به نام »طنز و ترانه« و »دوبه دو« 
میزبان مخاطبان خواهد بود. برنامه 
»طنز و ترانه« هرروز صبح ساعت ۹ با 
تهیه کنندگی مجید امجدی فر و اجرای 
فریبا باقری تلفیقی دل نشین از قطعات 
نمایشی طنز و ترانه های گوش نواز 
بهاری را روی آنتن می برد. در این 
برنامه مخاطب باشخصیت های زیادی 
همچون آقا اسفندیار و تاجی خانوم و 
سامی و برزو که عشق فوتبال هستند 
همراه می شود. برنامه »دوبه دو« نیز 
پنجشنبه و جمعه ساعت ۲۲ در ساختار 
نمایش و طنز به تهیه کنندگی مینا مایی 
و با بازی آرمان غفاریان، آرش راسخ، 
فرزاد شیرمحمدی به بیان قوانین و 
مقررات انتخابات، شیوه تبلیغات سالم 
در انتخابات و رقابت سازنده کاندیدا ها 
می پردازد. مدیر رادیو صبا با اشاره به 
برنامه های مستند این شبکه در ایام 
نوروز بیان کرد: »نغمه در نغمه« با 
حضور رضا مهدوی کارشناس برنامه 

و به تهیه کنندگی آزاده شاهرخ مهر و 
گویندگی لیا روح بخش هرروز ساعت 
۱۲ از شمال خراسان و دو تارنوازانش 
تا نی انبان نوازان بندر، از نوروز خوانان 
مازندران تا هرمزگان، سهند و سبان 
و... شنوندگان را با موسیقی محلی و 
نغمه های نوروزی همراه می کند.وی 
افزود: مستند »ایران گشت« نیز هر روز 
مخاطبان را به سفر می برد و در روز های 
کرونایی که مخاطبان امکان سفر ندارند 
این برنامه با اجرای آرش راسخ، آسیه 
گرجی، صاحبه عظیمی و میاد عندلیبی 

هر روز ساعت ۱۹ روی آنتن می رود.
به گفته افتخاری برنامه »هزار 

و چهارصد منهای یک« نیز هر روز 
ساعت ۱۴:۳۰ با نگاهی به رویداد های 
سال ۹۹ از ورزش تا سیاست به 
تهیه کنندگی و گویندگی محمد امرایی 

روی آنتن خواهد رفت.
مدیر رادیو صبا با اشاره به 
برنامه های موسیقی محور »زیر چتر 
ترانه«، »آوای بهار« و »گرامافون« متذکر 
شد: »زیر چتر ترانه«، به تهیه کنندگی 
مهدی عزتی و اجرای مهبد قناعت پیشه 
مسابقه استعدادیابی موسیقی است 
که عاقه مندان به خوانندگی در این 
مسابقه در هر مرحله از چهار خوان 

عبور می کنند و چهار چالش را پشت 
سر می گذارند تا درنهایت یکی از 
راه یافتگان به مرحله بعدی برسد. برنامه 
»آوای بهار« ترکیبی از اشعار بهاری به 
گویندگی مهدی پر و تهیه کنندگی رضا 
عزتی هرروز ساعت ۱۶ شکلی تازه از 
ترانه های بهاری را تقدیم شنوندگانش 
می کند. برنامه »گرامافون« نیز هرروز 
ساعت ۲۳:۳۰ ضیافت شعر و موسیقی 
است و با گویندگی فاطمه آل عباس 
میهمان شاعران پارسی از حافظ و 
سعدی تا صدای استاد، تاج اصفهانی 
و خوانساری است.مدیر رادیو صبا به 
همکاری با اداره کل هنر های نمایشی 

و رادیو نمایش اشاره و عنوان کرد: 
»نقل ونبات« را با کارگردانی مینو جبار 
زاده تدارک دیده ایم که از ۲۱ اسفند 
هرروز ساعت ۱۴ پخش آن آغاز 
می شود. برنامه »نوروز پشت خاک ریز« 
با تهیه کنندگی و نویسندگی محسن 
جواهری به خاطرات رزمندگان در 
هشت سال دفاع مقدس می پردازد و 
این مجموعه هم شکل نمایشی دارد. 
»من و حشمت« هم از تولیدات شبکه 
صبا است که هرروز ساعت ۱۷ با محور 
فضای مجازی در ایام کرونا و شوخی 
با این اتفاقات تولید می شود.مدیر رادیو 

صبا به برنامه »قصه های نوروزی« با 
اجرای امیرحسین مدرس اشاره کرد و 
گفت: این برنامه به تهیه کنندگی ملیحه 
مرادی مروری بر افسانه های ایرانی در 
حوزه نوروز دارد. همچنین کار دیگری 
هم به شکل نمایشی با عنوان »کاس 
اول ب« به تهیه کنندگی مژگان فرزین و 
گویندگی سمانه مبلغ حسینی داریم که 
با داستان های نوروزی شوخی می کند.

وی درباره برنامه های مناسبتی 
شاد نیز گفت: »الهیه« برای شب های 
میاد ائمه و »بخوان به نام او« ویژه برنامه 
مبعث و »گل نرگس« هم ویژه برنامه 
نیمه شعبان است.در ادامه این نشست 

آناین، افتخاری به سؤالات خبرنگاران 
پاسخ داد. وی درباره بازگشت و احیای 
برخی برنامه های قدیمی رادیو در حوزه 
طنز نظیر برنامه »عصرانه« با اجرای 
داریوش کاردان گفت: برنامه های 
قدیمی رادیو فرزند زمان خود بودند و 
شاید الآن دیگر فایده ای نداشته باشند. 
ما برنامه هایی که بتوانند مخاطب جذب 
کنند را احیا می کنیم؛ مانند همین برنامه 

عصرانه که به آن اشاره کردید.
وی ادامه داد: با داریوش کاردان 
گفتگو کردیم و همیشه هم به یک 
جمع بندی های خوبی می رسیم، ولی 

وقتی پای کار می رسیم، ایشان تعلل 
کرده اند. رادیو صبا به همکاری با ایشان 
عاقه مند است. استاد خرناس یکی از 
کاراکتر هایی است که در جامعه الآن هم 
جواب می دهد. من همین جا بازهم از 
آقای کاردان دعوت می کنم که دوباره 

به خانه خودشان برگردند.
مدیر رادیو صبا افتخاری در بخش 
دیگر درباره رویکرد سال جدید رادیو 
صبا تصریح کرد: یکی از برنامه های 
جدی ما برای سال آینده جذب و 
تربیت نویسنده و مجری اختصاصی 
برای برنامه های طنز رادیو است. تمهید 
ما برگزاری یک مسابقه بزرگ در حوزه 
نویسندگی و اجرای طنز است.افتخاری 
همچنین درباره تربیت مجری ویژه 
برای برنامه های طنز نیز توضیح داد: 
در حوزه تربیت مجری ویژه برنامه های 
طنز، مسابقه ای برپا خواهد شد که 
بعدازآن مجری ها به رادیو بیایند و 
آموزش دوستان در حین برپایی مسابقه 
برگزار خواهد شد. مسابقه بزرگ است 
و امیدوارم که بتوانیم به خوبی آن را به 

انجام برسانیم.
وی با اشاره به عاقه مردم به طنز 
درباره تولیدات جذاب تر گفت: با توجه 
به فشار های باندمی کرونا و دغدغه های 
معیشتی، مردم به فضای شاد و مفرح 
نیاز دارند و ما هم مسئولیت خود را 
دوچندان دیدیم و از آذرماه بررسی 
کاملی را انجام دادیم. کنداکتور جدیدی 
را بعد از تعطیات و از ۱۴ فروردین 
۱۴۰۰ در نظر گرفته ایم.در این نشست 
همچنین تیتراژ برنامه »هم سفر صبا« 

رونمایی شد.

دست پرُ رادیو برای 
خنداندن

نشست خبری اعلام ویژه برنامه های نوروزی رادیو صبا با حضور مدیر این شبکه 
و مدیر روابط عمومی معاونت صدا به صورت مجازی برگزار شد.
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گروه فرهنگ و هنر - تازه ترین 
اثر ایران درودی، بانوی نقاش معاصر 
همزمان با افتتاح مجموعه فرهنگی 
هنری عمارت خط سوم رونمایی شد.

در ابتدای این مراسم سید محمد 
طباطبائی به نمایندگی از موسسان 
مجموعه فرهنگی و هنری عمارت خط 
سوم، گفت: بنای  ما این است که در کنار 
چراغ هایی که در عرصه فرهنگ روشن 
شده، ما هم به اندازه توان مان یک چراغ 

برای فرهنگ و هنر روشن کنیم.
او ادامه داد: در کنار فروشگاه 
کتاب و محصولات هنری، ارائه 
فضاهایی برای تمرین و اجرای محدود 
برای گروه های تئاتر و نیز کافه کتاب 
مجموعه، برگزاری کارگاه های فرهنگی 
و هنری با نگاه کاربردی و رویکرد تازه 
در موضوع و روش برگزاری با نگاه 
ویژه به گروه سنی نوجوان از جمله 

برنامه های این مجموعه خواهد بود.

طباطبائی درباره رونمایی از اثر 
ایران درودی نیز اظهار کرد: خوشحالیم 
که آغاز به کارمان با باران تهران که برکت 
است و رونمایی از اثر خانم درودی 
که محور اصلی آن نور است، همراه 

می شود. خانم درودی با ابراز تاسف از 
اینکه نمی توانند در این مراسم حضور 
داشته باشند از اینکه اثر تازه  ایشان در 
افتتاحیه مجموعه خط سوم رونمایی 

می شود ابراز خوشحالی کردند.

همچنین در این مراسم سیف 
الله صمدیان، هنرمند فیلمساز گفت: 
از آنجایی که من یک ماه پیش این 
مجموعه را در حال ساخت و ساز و 
آماده شدن دیده ام و با توجه به آنچه که 
امشب می بینم می توانم بگویم یک کار 
باورنکردنی در اینجا اتفاق افتاده است. 
اطمینان دارم با توجه به انرژی خوب و 
زیادی که در بین این گروه می بینم در 
اینجا صحنه ها و پرده هایی از هنر ایران 
در رشته های گوناگون را خواهیم دید.

او همچنین درباره رونمایی از 
اثر نقاشی ایران درودی، گفت: ایران 
درودی یک اعجوبه به تمام معناست؛ 
چرا که اگر هر اندازه انرژی را در نظر 
بگیریم و آن را در میلیاردها ضرب کنیم 
او اگر اراده کند در اندازه ای بیش از آن 

انرژی خواهد داشت. ایران درودی با 
۸۵ سال سن هر صبح که چشم باز 
می کند به اندازه ۸۵هزار نفر انرژی به 

دنیا می دهد.
این فیلمساز با اشاره به دوستی 
۳۰ ساله خود با ایران درودی اظهار 
کرد: بر این باورم که هر فیلمی درباره 
او ساخته شود چیزی کم از او دارد؛ 
چرا که او همواره از آنچه درباره اش 
گفته و نوشته و ساخته شود بیشتر 
است چرا که آن میزان انرژی که در 
درون اوست را نمی شود به تصویر 
کشید. بنده هم با اینکه ساعت ها فیلم 
از خانم درودی دارم اما هنوز فیلمی 
درباره اش نساخته ام.همچنین جمشید 
هاشم پور در این مراسم گفت: هر 
چقدر فضاهای فرهنگی و فعالیت های 
فرهنگی و هنری افزایش داده شود باز 
هم کم است و من امیدوارم این فضای 

جدید با موفقیت همراه باشد.

گروه فرهنگ و هنر - با حضور مدیر عامل انجمن 
موسیقی ایران، نشان درجه یک رشته آواز مقامی خراسان 
رضوی به استاد کریم کریمی، هنرمند تربت جامی اعطاء 

شد.
مدیرعامل انجمن موسیقی ایران در مراسم اعطاء مقام 
درجه یک آواز به کریم کریمی که در تربت جام برگزار 
شد، اظهار کرد: شورای ارزشیابی هنرمندان پس از بررسی 
فعالیت ها و سوابق هنری  هنرمندان در کمیته ارزشیابی، 
به هنرمندانی که شایستگی دریافت درجه یک، دو و سه 

هنری را داشته باشند، این درجات را اهداء می کنند.
علی ثابت نیا افزود: نشان درجه یک هنری به 
هنرمندانی که به لحاظ سنی، دارای فعالیت های ویژه  و 
تاثیرگذار در فضای فعالیت خود باشند، تقدیم می شود. 
استاد کریم کریمی نیز یکی از پیشکسوتان هنر موسیقی 
شرق خراسان رضوی است و در واقع یک عمر در 
عرصه موسیقی مقامی فعالیت کرده؛ این درجه هنری 

که معادل دکترا می باشد به این هنرمند تربت جامی 
 تقدیم شد و در این راستا، وی از مزایای آن برخوردار 

می شود.
بنا بر گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسامی خراسان رضوی، وی تصریح کرد: موسسه 
پیشکسوتان و صندوق اعتباری هنر، خدماتی را برای این 
هنرمندان پیش بینی کرده است و امیدوار هستیم که برای 
باقی هنرمندان موسیقی شرق خراسان نیز اقدام مشابه 
صورت گیرد و سایر هنرمندان بتوانند به این درجات 

دست یابند.
ثابت نیا که به بهانه ضبط برنامه های هنری هنرمندان 
تربت جام و برای شرکت در جشنواره آوای ارادت به 
تربت جام سفر کرده بود، خاطرنشان کرد: مراسم ضبط و 
تصویربرداری از اجرای هنرمندان موسیقی مقامی انجام 
شده و به لحاظ شرایط کرونایی برنامه های ضبط شده به 

صورت ویدیوئی از فضای مجازی پخش خواهد شد.

از طنز و سرگرمی تا پخش مسابقه در نوروز 1400؛

مدیر رادیو صبا با اشاره به برنامه های مستند این شبکه در ایام نوروز بیان کرد: 
»نغمه در نغمه« با حضور رضا مهدوی کارشناس برنامه و به تهیه کنندگی آزاده 
شاهرخ مهر و گویندگی لیا روح بخش هرروز ساعت ۱۲ از شمال خراسان و دو 
تارنوازانش تا نی انبان نوازان بندر، از نوروز خوانان مازندران تا هرمزگان، سهند 
و سبان و... شنوندگان را با موسیقی محلی و نغمه های نوروزی همراه می کند.

همزمان با افتتاح عمارت خط سوم؛

اثر جدید ایران درودی رونمایی شد
اعطاء نشان درجه یک آواز مقامی به 

کریم کریمی

عکس: جعفر همافر

بررسی میدانی اجرای پروژه طلوع تا غروب کیش


